ejecutivo aportado al plenario es claro, expreso y exigible, y que la demanda reúne los requisitos 
exigidos por los artículos 82, 422, 430 y 431 del C.G. P, y 671 y subsiguientes del C.Co y el, razón por 
la cual se librará mandamiento de pago.  

Así las cosas, se dispondrá librar mandamiento de pago por la suma de CATORCE 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA 
Y SEIS PESOS MCTE ($14.452.556) por concepto de capital insoluto contenido en el 
pagaré aportado.  

En lo que respecta a los intereses moratorios, estos se decretarán por el valor 
correspondiente a la tasa máxima fijada por la Superintendencia a partir de la fecha de 
presentación de la demanda hasta que se verifique su pago total.  

Sobre los intereses de plazo perseguidos sobre el capital adeudado, el Despacho los 
librará por la suma de NOVECIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS MCTE ($904.698), por estar acorde con lo dispuesto en el artículo 884 
del C.Co.  

Téngase al Dr. CARLOS OROZCO TATIS identificado con C.C No. 73.558.798 y T.P. 
No. 121.981 del C.S.J., como apoderado judicial del extremo demandante, con las 
facultades que le fueron otorgadas en el poder aportado con la demanda de

[...]

Por lo anterior el juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO. Líbrese mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Singular, en favor de 
BANCO DE OCCIDENTE y en contra de VIRGINIA DEL CARMEN DEVOZ ALFARO, 
por las siguientes sumas y conceptos:  

a) La suma de CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($14.452.556), 
por valor de saldo insoluto contenido en el pagaré aportado con la demanda. 

b) Por la suma de NOVECIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS MCTE ($904.698), correspondientes a intereses 
remuneratorios sobre el capital consignado en el literal a) de este auto, 
desde el 24 de agosto de 2016 hasta el 20 de marzo de 2021. 

c) Por los intereses moratorios, causados sobre el capital contenido en el literal